Глава администрации муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  17 октября 2018 года                                                                                                                № 207а
 с. Тупик
О мерах соблюдения безопасности  на льду, на реках и водоёмах  Тунгиро-Олёкминского района.
В соответствии с Водным Кодексом РФ ст.88 «О мерах безопасности на льду, эксплуатации ледовых переправ», статьей 9 Устава МР «Тунгиро-Олекминский район», в целях предупреждения населения района и принятия дополнительных мер по соблюдению безопасности на льду, на реках и водоёмах Тунгиро-Олёкминского района в осенний период 2018 года постановляю:

1. Разрешить движение транспортных средств по зимникам, зимним ледовым дорогам и ледовым переправам с 10 декабря 2018 года:
- Тупик- Средняя Олёкма 125 ки по реке Олёкма;

- Тупик – Гуля -160 км. по реке Тунгир;

- Тупик-Моклакан 10 км. по реке Олёкма и 40 км по реке Верхняя Мокла.
2. Руководителям комитетов и отделов администрации МР «Тунгиро-Олекминский район», Главам сельских поселений «Тупикское», «Зареченское», специалистам ЕДДС администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на межселенных территориях:
- обеспечить проведение разъяснительной работы среди населения и учащихся, направленную на соблюдение мер безопасности при посещении водных объектов покрытых льдом и во время ледохода на реках района.
3.  Пункту полиции по  Тунгиро-Олёкминскому району:

 -организовать контрольные выезды для проведения проверки исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Северянка»

и на официальном сайте администрации МР «Тунгиро-Олёкминский район».

5. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального района
«Тунгиро-Олекминский район»

                                   М. Н. Ефанов.